**IX. MONOPH.** Terribilem  
sum! cui non absimilem in Actis Be-  
Bernardi Abbatis Tironiensis legent-  
jam extunc proposui, ut, qui me-  
dum ejuravi, nunquam deinceps in-  
danas libertates in Monasterium, aut  
res meos reducam.

**THEOPH.** Expediamus etiam  
alias conversiones, verbalem in ore,  
exemplarem in sensibus, & quidem in-  
solummodò ocularem, seu oculorum

brevitatis, majorisque præ aliorum sensuum custodia necessitatis gratiâ. Prima itaque *verbalis in ore* sita est in observatione silentij Monastici, quoad Religiosos, & recto moderamine linguæ, quoad cæteros omnes: de quo agens Sanctissimus Pater Benedictus, non solum verba scurrilia vetuit, sed illa æternâ clausurâ in omnibus locis damnando, voluit non unius diei, sed æternitate temporis apponere mensuram, nec uno in loco, sed in omnibus mirabilem dare clausuram; uti exponit Bernardus Cardinalis, & Abbas. Imò, quod plus est, tantam oris custodiam adhibendam esse, vir Sanctus præcepit, ut etiam de bonis & sanctis ad ædificationem eloquijs propter taciturnitatis gravitatem interdum taceri, ac etiam perfectis discipulis raram loquendi licentiam concedi debere mandaverit. Vnde passim in Regulis jubebat: (*cum mors & vita sit in manibus linguæ*) prohibere linguam suam à malo: os à malo, & pravo eloquio custodire: multum loqui non amare: verba vana, aut risui apta non loqui: ad tale eloquium discipulum os aperire, non permittere: taciturnitatem habendo usque ad interrogationem non loqui: cum loquendum, leniter, & sine risu, humiliter cum gravitate, vel pauca verba, & non nisi rationalia loqui. De reliquo omnitem-

Custodia linguæ à S. Bened. commendata.

Bern. Cardinalis loc. cit.

Reg. c. 6.

In prolo. Regul. c. 4. Reg. Instr. 52. 53. 54.

cap. 6.

c. 7. gr. 11.

cap. 42.

tem-

tempore silentio debere studere Monachum

Mala lin-  
guar.

Iacob. c. 3.  
v. 6.

Eccles. c.  
28. 25.

Iac. 1. 27.

S. Paul. E-  
remita si-  
lentij stu-  
diosus.

Paulus  
Ægypt. Ps.  
38 1.

Lex silentij  
apud vete-  
res rigorosa.

B. Suso ar-  
ctus silentij  
Custos.

Quid clarius? quid possit man-  
exactius? & non immeritò; siquis  
lingua cum sit universitas iniquitatum  
torumque officina malorum, ut  
potius infernus, quam illa, certè  
putat Religiosum, aut probum Sacerdotem  
esse, non refrenans linguam suam, sed  
cor suum, hujus vana est Religio, & con-  
tita probitas. Vnde operæ pretium  
cère veteres quondam Ascetæ, plurimorum  
annorum labores, & curas impen-  
dendo, ut qui suo nutu leones, &  
pardos, ac lupos cicurant, etiam  
loquacitatem compescere possent.  
qui undequingenta annis studium  
soli versiculo practicè discendo  
custodiam vias meas, ut non delinquam  
lingua mea. Alij Religiosissimi Patres  
silentij observantiam, post vora  
præcipua lege tanto cum rigore  
runt, ut, qui illud per paucissima  
verba, ac vix intelligibili voce  
prævaricatus fuisset, proclamata  
pitulo culpâ, detractisque à dorso  
bus prostratus in terram acri disci-  
vapularer.